
P R O T O K Ó Ł  Nr XXIV/2016
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłomłynie

odbytej w dniu 23 czerwca 2016 r.

Początek sesji godz. 8.00
Zakończenie sesji godz. 8.17

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu).
Zaproszeni goście: wg załącznika Nr 2 do protokołu.

Radni obecni - 12
Radni nieobecni -   3
Radni nieobecni -  Marek Grzęda

   Grzegorz Walaszczyk
   Grzegorz Żmijewski

Adn. pkt 1. Otwarcia XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący 
Rady Miejskiej  –  Radosław Gross,  stwierdzając  na  podstawie  listy  obecności  quorum do 
podejmowania prawomocnych uchwał.

Powitał radnych oraz zaproszonych gości.
Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i odczytanie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
3. Interpelacje i zapytania radnych
4. Podjęcie uchwały w sprawie:

• powołania  stałej  Komisji  Uzdrowiskowej  oraz  określenia  przedmiotu 
jej działania i składu osobowego

5. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
6. Wolne wnioski i informacje
7. Zakończenie obrad sesji.

Do porządku obrad nie zgłoszono wniosków.

Adn. pkt 2. Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z ostatniej sesji był 
wyłożony do wglądu i radni mogli się zapoznać z jego treścią przed sesją. Radni nie zgłosili 
uwag do protokołu i w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek 
o przyjęcie protokołu bez odczytywania.

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

W tym czasie przybył na sesję radny Marek Grzęda. 



Adn. pkt 3. Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przejście kolejnego punktu porządku 
obrad „Podjęcie uchwał w sprawie”.

Adn. pkt 4. Przewodniczący Rady Miejskiej  Radosław Gross poinformował,  że  przyjęcie 
uchwały  w  sprawie  powołania  stałej  Komisji  Uzdrowiskowej  oraz  określenia  przedmiotu 
jej działania i składu osobowego było głównym powodem zwołania dzisiejszej nadzwyczajnej 
sesji.  Powołanie Komisji Uzdrowiskowej jest wymogiem ustawowym. Jednym z zadań tej 
komisji  jest  opiniowanie  projektu  statutu  uzdrowiska  lub  statutu  obszaru  ochrony 
uzdrowiskowej przed ustanowieniem go przez Radę Miejską. Jest propozycja, by w skład tej 
komisji  wchodzili  przedstawiciele zarówno Urzędu Miasta i Gminy Miłomłyn, jak i  Rady 
Miejskiej. W związku z tym zaproponowano skład tej komisji podany w projekcie uchwały. 
Urząd  byłby reprezentowany przez  Burmistrza  MiG Miłomłyn  oraz  Kierownika  Referatu 
UMiG właściwego ds.  uzdrowiska,  a  z  Rady Miejskiej  przez osoby,  które  pełnią  funkcje 
w Radzie,  tj.  Przewodniczącego,  Zastępcę  Przewodniczącego  i  przewodniczących  komisji 
stałych  Rady Miejskiej.  Proponuje  się  powołanie  komisji  w tym składzie  bez  podawania 
nazwisk  osób,  by  uchwała  miała  charakter  uniwersalny,  po  zmianach  personalnych,  czy 
nowych wyborach,  żeby nie  było konieczności  jej  nowelizacji.  Następnie Przewodniczący 
Rady zapytał,  czy ktoś  z  radnych  chciałby  zabrać  głos  na  temat  przedłożonego  projektu 
uchwały. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski zaproponował, by kierownik Referatu 
GPiRL tut. urzędu, pani Danuta Marciniak poinformowała, jakie zadania będzie realizować 
komisja.  

Pani  Danuta  Marciniak  poinformowała,  że  zadania  tej  komisji  są  określone 
w paragrafie 2 projektu uchwały, po czym odczytała ten paragraf. 

Radna  Zdzisława  Milkowska  zaproponowała,  by  w  skład  tej  komisji  wchodzili 
również  radni  wybrani  z  okręgów,  których  obszar  obejmuje  całość  lub  część  strefy 
uzdrowiskowej A.  

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski stwierdził, że komisja nie podejmuje 
decyzji dotyczących wyłącznie strefy A, lecz także pozostałych stref tj. B i C. 

Radna Zdzisława Milkowska wycofała swoją propozycję. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Radosław  Gross  stwierdził,  że  zgodnie 
z przedstawionym projektem uchwały skład komisji uzdrowiskowej wynosiłby 8 osób, ale 
jeżeli radni mają taki pomysł, to można ją rozszerzyć.

Radny Mirosław Ruczyński Ruczyński poinformował, że jest za tym, by proponowany 
skład komisji uzdrowiskowej pozostał bez zmian, gdyż każdy radny może zgłosić ewentualne 
uwagi do swojego przewodniczącego komisji Rady, który będzie wchodzić w skład komisji 
uzdrowiskowej. Także jego zdaniem nie ma sensu zwiększać składu komisji uzdrowiskowej 
i powinno się to przegłosować.



Innych propozycji nie zgłoszono.

W  związku  z  tym  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Radosław  Gross  wystąpił 
z wnioskiem o przyjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz 
określenia przedmiotu jej działania i składu osobowego w przedstawionym brzmieniu. 

„Za” podjęciem uchwały glosowało 13 radnych, „przeciw” 0, wstrzymało się” 0.

Przewodniczący  Rady stwierdził,  że  uchwała  w  sprawie  powołania  stałej  Komisji 
Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu jej działania i składu osobowego została podjęta 
jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXIV/130/2016
wg załącznika Nr 3 do do protokołu.

Adn. pkt 5. Z uwagi na niezgłoszenie interpelacji i zapytań, odpowiedzi nie udzielono. 

Adn. pkt 6. Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący  Rady poinformował, że otrzymał do wiadomości Rady:

• pismo mieszkańców miejscowości Ligi adresowane do Burmistrza Miasta i  Gminy 
Miłomłyn w sprawie remontu drogi w tej miejscowości. Z treścią tego pisma radni 
mogą się zapoznać. Będzie dostępne w biurze Obsługi Rady.

• rozstrzygnięcie  nadzorcze  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  stwierdzające 
nieważność  niektórych  zapisów  uchwały  Nr  XXII/123/2016  Rady  Miejskiej 
w  Miłomłynie  z  dnia  26  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  uchwalenia  regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miłomłyn. Z treścią rozstrzygnięcia 
radni mogą się zapoznać. Będzie dostępne w biurze Obsługi Rady. 

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że kilka dni temu nad 
gminą  Miłomłyn  przeszła  wichura,  która  spowodowała  pewne  zniszczenia.  Wywrócone 
drzewa na skutek wichury spowodowały uszkodzenie m. in. dachu na budynku szatni przy 
boisku  LKS  „Tęcza”,  dachu  budynku  gimnazjum,  zniszczenie  „blaszaka”  przy  szkole 
w Bynowie. Gmina oddaje wywrócone drzewa osobom zainteresowanym w zamian za ich 
uprzątnięcie.  Część  drzew  zostało  pociętych  przez  pracowników interwencyjnych  urzędu. 
Drewno zostało złożone na placu urzędu z przeznaczeniem na opał dla osób potrzebujących 
i do świetlic wiejskich.   

Radny  Marek  Grzęda  w  nawiązaniu  do  zmiany  sposobu  zbiórki  odpadów 
selektywnych, zapytał, czy Związek Gmin dostarczy worki.

Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Siwkowski poinformował, że zbiórka odpadów 
selektywnych na terenie Gminy Miłomłyn będzie odbywać się w dotychczasowy sposób, tzn. 
w systemie „gniazdowym”. 

Radny  Marek  Grzęda  poinformował,  że  w  miniony  weekend  woda  pobierana 
z wodociągu w Skarpie była bardzo zanieczyszczona.  



Adn. pkt 7. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  XXIV  sesji  Rady  Miejskiej 
Przewodniczący dokonał zamknięcia obrad.

Na tym protokół zakończono.
Protokółowała: Przewodniczący Rady Miejskiej
K. Staszyńska Radosław Gross


